[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСКОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  « 19»    сентября  2017   года                                                                        №178

               с. Сосково

	Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории села Сосково на 2018-2022 годы»

	   В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации  от 10 февраля 2017 года №169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» и в целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», Администрация района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории села Сосково на 2018 - 2022 годы» (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Информационном вестнике Сосковского района» и размещению на официальном сайте Администрации Сосковского района.
         3. Контроль за исполнением настоящего   постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации  района  В. С. Агеева.

Глава района

Р. М. Силкин

Приложение к постановлению                                                                              Администрации Сосковского района                                                                             от 19.09. 2017 г. №  178

Порядок

проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории села Сосково на 2018-2022 годы»

1. Общие положения
1.1.
Настоящей Порядок организации и проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории села Сосково на 2018 -2022 годы» (далее - Проект программы) разработан в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Уставом Сосковского района.

1.2. Для обсуждения Проекта программы с участием жителей, заинтересованных лиц, организаций села должно проводиться общественное обсуждение через средства массовой информации (официальный сайт администрации района).
1.3. Участие в обсуждении является свободным и добровольным.
1.4.
Подготовка, проведение и установление результатов общественного
обсуждения осуществляются на основании принципов открытости, гласности,
добровольности.
2. Цели и задачи организации общественного обсуждения
2.1.
Целью проведения общественного обсуждения – рассмотрение  Проекта программы.
2.2.
Задачами общественного обсуждения являются:

доведение до жителей, заинтересованных лиц, организаций села  полной               и точной информации об основных положениях Проекта программы;

выявление и учет мнений жителей, заинтересованных лиц, организаций о Проекте программы, выносимых на общественное обсуждение;

-
оказание влияния общественности на принятие решений органом местного самоуправления.

3. Инициатива проведения общественных обсуждений

3.1. Инициатором проведения общественного обсуждения Проекта программы  выступает администрация района.

4. Обращение с инициативой проведения общественного обсуждения
4.1. Обращение к жителям, заинтересованных лиц и организациям  о проведении общественного обсуждения Проекта программы размещается путем обнародования и на официальном сайте администрации района.

5. Порядок организации общественных обсуждений

5.1. Решение о проведении общественного обсуждения оформляется постановлением администрации района, которым устанавливаются:

1) дата и время начала проведения общественного обсуждения;
2) формулировка наименования Проекта программы, выносимого на общественное обсуждение;
3) порядок принятия предложений от заинтересованных лиц по вопросу общественного обсуждения;
5.2.
Информация о проведении общественного обсуждения, Проекте программы, инициаторе, порядке и времени проведения общественного    обсуждения   размещается на официальном сайте администрации района.
5.3.
 Подготовку и проведение общественного обсуждения осуществляет общественная комиссия, созданная  постановлением администрации района.
5.3.1. Общественная комиссия выполняет следующие функции:
        - привлекает в случае необходимости экспертов и специалистов для выполнения консультационных и экспертных работ.
        - взаимодействует с инициатором обсуждений, представителями средств массовой информации.
- анализирует и обобщает все представленные предложения жителей, заинтересованных лиц и организаций села.
- организует подготовку проекта итогового документа (протокол), состоящего из рекомендаций и предложений по каждому из вопросов, выносимых на общественное обсуждение.
5.4.
Сроки обсуждения жителями, заинтересованными лицами и организациями села Проекта программы не могут быть менее 30  календарных дней со дня опубликования  информации о Проекте программы, выносимой на общественное обсуждение.
6. Порядок проведения общественного обсуждения
6.1. Общественная Комиссия по подготовке и проведению общественного обсуждения  обязана:

6.1.1. Обеспечить заблаговременное опубликование и размещение в средствах массовой информации решения о начале и окончании проведения обсуждения, выносимых на общественное обсуждение. Форма обращения представлена в приложении 1 к настоящему порядку;

6.1.2. Обобщить, проанализировать замечания и предложения по основным положениям Проекта программы, вынесенные на общественное обсуждение;

6.1.3. Подготовить итоговый документ (протокол) с замечаниями и предложениями по основным положениям Проекта программы, опубликовать и разместить его на сайте администрации района не позднее 10 дней со дня окончания общественного обсуждения.
   6.2. Замечания и предложения по Проекту  программы обобщаются и учитываются при доработке программы.

7. Итоги общественных обсуждений
7.1. По результатам обсуждения формируемся протокол по форме, указанной в приложении 2 к настоящему Порядку, в котором содержится мотивированное обоснование принятых решений. Протокол подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте администрации района.
7.2. Протокол, принятый по результатам общественного обсуждения, носит рекомендательный характер для администрации района.

Приложение 1
к порядку общественного обсуждения

                                                                       проекта муниципальной программы

                                                                            «Формирование современной

                                                                              городской среды на территории
села Сосково на 2018 -2022 годы»
Уважаемые  жители села Сосково!

Администрация Сосковского района уведомляет о проведении                                                с « 20» сентября 2017г. по «20 » октября 2017г. общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории села Сосково на 2018 -2022 годы»
Замечания и предложения по проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории села Сосково  на 2018 -2022 годы» принимаются по адресу: 303960, Орловская область, с. Сосково, ул. Ленина, д.29, или на сайте администрации Сосковского района по прилагаемой форме .

Телефон контактного лица 8(48665)2-13-13, email: аr.adm.soskovo@yandes.ru
          Разработчиком проекта муниципальной  программы «Формирование современной городской среды на территории села Сосково на 2018 -2022 годы» является отдел архитектуры, строительства и ЖКХ Администрации.
Форма  замечаний и предложений
к проекту муниципальной  программы «Формирование современной городской среды на территории села Сосково на 2018 -2022 годы»
	N п/п
	Отправитель (Ф.И.О., адрес, телефон, адрес электронной почты, внесшего замечания/ предложения)
	Текст (часть текста) проекта документа, в отношении которого выносятся замечания/ предложения
	Текст замечания/ предложения

Приложение 2

к порядку общественного обсуждения                                                                       проекта муниципальной программы                                                                            «Формирование современной                                                                              городской среды на территории                                                                                села Сосково на 2018 -2022 годы»

Протокол

о результатах общественного обсуждения проекта

муниципальной программы  «Формирование современной городской среды» на территории села Сосково на  2018 -2022 годы»
«__»____________2017г.                                                                      с. Сосково

	N п/п
	Отправитель замечаний/ предложений
	Содержание замечаний/ предложений
	Информация о  принятии/ отклонении замечаний/ предложений
	Причины отклонения замечаний/ предложений

	-
	-
	-
	-
	-